
令和６年９月６日 

 

ご近隣の皆様へ 

立 川 市 生涯学習推進センター 

施 設 課 

株式会社 新 星 建 設 

 

（仮称）立川市砂川学習館・地域コミュニティ機能複合施設 

建替え工事(建築・解体)の工事再開に関するお知らせ 

 

 

日頃より工事にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

（仮称）立川市砂川学習館・地域コミュニティ機能複合施設建替え工事につきましては、

本年４月に打設を行った１階床スラブ部分のコンクリートの強度不足が判明したことか

ら、原因究明と対応策を検討するために工事を休止しており、近隣住民や関係する皆

様には、ご心配、ご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。 

その後、原因と合わせて、対応の方向性が明らかとなりましたので、工事再開に向

けた説明会（及びその後の現地見学会）を 8 月に開催しました。参加者からは、多くの

ご意見、ご質問をいただき、それらを踏まえた検討や確認を市と受注者とで行う必要

が生じたことから、再開時期を延伸し、慎重な協議を行ってまいりました。 

 受注者の代表から、直接、工事工程の詳細のほか、技術面や財務面を含めた状況

の説明やその裏付けとなる資料等の提示を受け、工事の完了に向けての確実性を市

として認めることができたことから、改めて工事再開の時期を決定いたしました 

 このことから、改めて工事再開をお知らせいたします。 

また、解体を行うことから、ご近隣の皆様へは、騒音、振動、車両の通行などご迷惑

をおかけいたします。引き続き、安心・安全に配慮し進めてまいります。 

ご協力をお願いいたします。 

 

 工事再開日 ：令和６年９月１７日（火） 

 工事工期限 ：令和７年９月３０日（予定） 

 

※工事に関する問い合わせの連絡先は裏面をご覧ください。 

 

 

 



 

＜工事スケジュール＞ 

 

 

 

   工事に関するお問い合わせ 

   工事施工業者    株式会社新星建設 

                東京都中央区築地 2-1-2 秀和築地ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ 208 号室 

                TEL 03-6226-4855 FAX 03-6226-4856 

                現場代理人 携帯№  090-1825-9342（佐々木） 

 

発注者      立川市行政管理部施設課   042-523-2111（内線 2429） 

立川市教育部生涯学習推進センター 

                      砂川学習館係             042-535-5959 

 

 

 

9月4月 5月 6月 7月 8月

大型車両通行

10月 11月 12月

外構

電気・機械

諸検査

騒音発生

振動発生

解体

躯体

鉄骨

ALC

建具

防水

内外装

9月
種目

1月 2月 3月

令和6年 令和7年


